
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

ЗИМИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

6-е внеочередное заседание  2 созыва 

РЕШЕНИЕ № 70-2/20 
 
 
 от    «16» апреля 2020г. 
 с. Зимино 

О внесении изменений в решение Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 10 декабря 2019 года № 479-1/19  

«О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение  

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и  плановый период 2021 и 

2022 годов» 
 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года N 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Республики Крым от 

27 февраля 2020 года № 48-ЗРК  « О внесении изменений в Закон Республики Крым 

«О бюджете Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 28 февраля 2020 года 

№105 «О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих 

команд Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым 

от 28 февраля  2020 года № 111 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 21 января 2020 года № 8», решением внеочередной 

сессии Раздольненского районного совета от  13 марта 2020 года № 210-2/20, 

решением Раздольненского районного совета от 14 апреля 2020 года № 216-2/20   

«О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Зиминского сельского 

поселения от 16 марта 2020 года № 58 "Об утверждении Порядка поощрения в 2020 

году муниципальной управленческой команды муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым", 

постановлением Администрации Зиминского сельского поселения от 17 марта 2020 

года  № 58/1 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на 2020 год», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым, Зиминский сельский совет Раздольненского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

      1. Внести следующие изменения в решение Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 10 декабря 2019 года № 479-1/19 

https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218


«О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов»: 

1.1 Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

     1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 

год: 

1) общий объем доходов в сумме 5 247 777,01 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 912 700,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 4 335 077,01 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 5 451 426,01 рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2021 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым в сумме 203 649,00 рублей. 

 1.2. Дополнить пункт 6 решения подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым резервный фонд 

Администрации Зиминского сельского поселения   Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год в сумме 1 000,00 рублей».  

         2. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 10 декабря 2019 года № 479-1/19  

«О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в новой редакции (прилагаются). 

        3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования.  

        4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского муниципального 

района ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, 

подраздел Зиминское сельское поселение, а также на информационном стенде 

Зиминского сельского совета, расположенного по адресу: с.Зимино, ул.Гагарина, д. 

33. 

       5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной собственности, 

земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию, 

законности, правопорядку, регламенту, служебной этике, кадровой политике и 

местному самоуправлению. 

 

 

Председатель Зиминского  сельского совета – 

глава администрации  Зиминского  

сельского поселения                                                                          С.В. Канцелярук 

 



1

Код Сумма
1 3

10000000000000000 912,700.00

10102000010000110 317,400.00

10503000010000110 121,000.00

10606043100000110 330,000.00

10804020011000110 12,700.00

Приложение 1
к решению Зиминского сельского
совета Раздольненского района
Республики Крым "О бюджете
муниципального образования
Зиминское сельское поселение
Раздольненского района
Республики Крым на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022
годов" от 10 декабря 2019 года
№ 479/1-19 (в редакции решения
Зиминского сельского совета
Раздольненского района
Республики Крым от 16 апреля
2020 года № 70-2/20

(рублей)

Наименование дохода

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Зиминское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов на 2020 год

2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц

Единый сельскохозяйственный налог

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий



2

1 32
11105025100000120 38,000.00

11105035100000120 93,600.00

20000000000000000 4,335,077.01

20215001100000150 1,372,325.00

20216001100000150 17,852.00

20225576100000150 140,000.00

20229999100021150 300,000.00

20230024100002150 772.00

20235118100000150 98,438.00

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации в рамках 
непрограммых расходов органов 
государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности)Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (на проведение мероприятий по 
санитарной очистке и уборке территорий 
муниципальных образований Республики 
Крым)

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ



3

1 32
20249999100000150 2,254,484.01

20249999102222150 151,206.00

Всего доходов 5,247,777.01

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на поощрение муниципальных 
управленческих команд)



Приложение  2

к решению Зиминского сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым  "О бюджете  муниципального 

образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и  

плановый период 2021 и 2022 годов"                                                             

от 10 декабря 2019 года  № 479-1/19 (в редакции решения 

Зиминского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 16 апреля 2020 года № 70-2/20

1 2 3

901

901 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий

901 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

901 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

901 1 11 05325 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута,

заключенным органами местного самоуправления

сельских поселений, государственными или

муниципальными предприятиями либо государственными

или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, находящихся в собственности

сельских поселений

901 1 11 07015  10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельских поселениями

901 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений

901 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения

Администрация Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым

Перечень и коды главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования  

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым 

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов 

сельского поселения
главный администратор 

доходов сельского поселения доходы сельского поселения



901 1 17 01050 10 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений

901 1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений

901 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации

901 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

901 2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных  

районов

901 2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий

901 2 02 29999 10 0021 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных образований Республики 

Крым)

901 2 02 30024 10 0002 150

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных расходов органов 

государственной власти Республики Крым (полномочия в 

сфере административной ответственности). 

901 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений  на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений

901 2 02 49999 10 2222 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд)

901 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы

901 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата  

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов



1

Наименование ГРБС Рз ПР ВР Сумма

1 2 3 4 6 7

Администрация Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

901 5,451,426.01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

901 01 2,612,714.53

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

901 01 02 741,450.00

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 02 741,450.00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год

Приложение 4

к решению Зиминского сельского

совета Раздольненского района

Республики Крым "О бюджете

муниципального образования

Зиминское сельское поселение

Раздольненского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов" от 10

декабря 2019 года № 479-1/19

(в редакции решения Зиминского

сельского совета Раздольненского

района Республики Крым

от 16 апреля 2020 года № 70-2/20

(рублей)

ЦСР

5

01 0 00 00000



2

1 2 3 4 6 75

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Зиминского сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 02 741,450.00

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Зиминского сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 02 741,450.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

901 01 02 120 741,450.00

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций

901 01 04 1,510,737.53

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 04 1,510,737.53

01 1 00 00110

01 0 00 00000

01 1 00 00110

01 1 00 00000



3

1 2 3 4 6 75

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 04 1,510,737.53

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 04 1,369,605.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

901 01 04 120 1,369,605.00

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 01 04 141,132.53

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 04 240 138,932.53

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

901 01 04 850 2,200.00

01 2 00 00000

01 2 00 00110

01 2 00 00110

01 2 00 00190

01 2 00 00190

01 2 00 00190



4

1 2 3 4 6 75

Резервные фонды 901 01 11 1,000.00

Резервный фонд 901 01 11 1,000.00

Резервный фонд Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

901 01 11 1,000.00

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

901 01 11 1,000.00

Резервные средства 901 01 11 870 1,000.00

Другие общегосударственные 

вопросы

901 01 13 359,527.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий

901 01 13 772.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в сфере 

административной 

ответственности

901 01 13 772.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности

901 01 13 772.00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 13 240 772.00

85 1 00 90000

85 1 00 90000

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 7 00 71400

92 7 00 71400

85 1 00 00000

85 0 00 00000



5

1 2 3 4 6 75

Непрограммные расходы в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений

901 01 13 203,649.00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления   Зиминского  

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым"

901 01 13 203,649.00

Расходы на обеспечение 

функций муниципального 

казенного учреждения, в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым"

901 01 13 203,649.00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

901 01 13 110 203,649.00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов

901 01 13 3,900.00

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым"

901 01 13 3,900.0096 1 00 00000

96 0 00 00000

95 0 00 00000

95 1 00 00000

95 1 00 00590

95 1 00 00590



6

1 2 3 4 6 75

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 

расходов

901 01 13 3,900.00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

901 01 13 850 3,900.00

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды

901 01 13 151,206.00

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

901 01 13 151,206.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

901 01 13 120 151,206.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 98,438.00

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка

901 02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий

901 02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учету

901 02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

901 02 03 98,438.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

901 02 03 120 94,760.0092 1 00 51180

96 1 00 00290

96 1 00 00290

97 0 00 00000

97 0 00 75500

97 0 00 75500

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 51180



7

1 2 3 4 6 75

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 02 03 240 3,678.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА

901 04 2,254,484.01

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)

901 04 09 2,254,484.01

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

901 04 09 2,254,484.01

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

901 04 09 2,254,484.01

92 1 00 51180

04 0 00 00000

04 3 00 00000



8

1 2 3 4 6 75

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения: 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирование парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог

901 04 09 675,893.64

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 09 240 675,893.64

Расходы на ремонт  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

901 04 09 1,578,590.37

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 04 09 240 1,578,590.37

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

901 05 315,789.47

Благоустройство 901 05 03 315,789.47

04 3 00 20130

04 3 00 SД880

04 3 00 SД880

04 3 00 20130



9

1 2 3 4 6 75

Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2020-

2022 годы»

901 05 03 315,789.47

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий 

муниципального образования 

Зиминское сельское поселение

901 05 03 315,789.47

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 05 03 240 315,789.47

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ

901 11 170,000.00

Массовый спорт 901 11 02 170,000.00

Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2020-

2022 годы»

901 11 02 170,000.00

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

подпрограммы "Комплексное 

развитие сельских территорий 

"Государственной программы 

развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия Республики 

Крым в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

сельских территорий"

901 11 02 170,000.00

03 0 00 S0200

03 0 00 S0200

03 0 00 00000

03 0 00 L5760

03 0 00 00000



10

1 2 3 4 6 75

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

901 11 02 240 170,000.00

ИТОГО 5,451,426.01

03 0 00 L5760



1

Наименование Рз ПР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

01 2,612,714.53

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 741,450.00

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 02 741,450.00

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Зиминского сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 02 741,450.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на 2020 год

Приложение 5

к решению Зиминского сельского

совета Раздольненского района

Республики Крым "О бюджете

муниципального образования

Зиминское сельское поселение

Раздольненского района

Республики Крым на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022

годов" от 10 декабря 2019 года

№ 479-1/19 (в редакции решения

Зиминского сельского совета

Раздольненского района

Республики Крым от 16 апреля

2020 года № 70-2/20

(рублей)

ЦСР

01 0 00 00000

01 1 00 00000



2

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

председателя Зиминского сельского 

совета Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 02 741,450.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 02 120 741,450.00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 1,510,737.53

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 04 1,510,737.53

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 04 1,510,737.53

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 04 1,369,605.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 04 120 1,369,605.00

01 1 00 00110

01 1 00 00110

01 0 00 00000

01 2 00 00000

01 2 00 00110

01 2 00 00110



3

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций 

Администрации Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов"

01 04 141,132.53

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 138,932.53

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

01 04 850 2,200.00

Резервные фонды 01 11 1,000.00

Резервный фонд 01 11 1,000.00

Резервный фонд Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

01 11 1,000.00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

01 11 1,000.00

Резервные средства 01 11 870 1,000.00

Другие общегосударственные 

вопросы

01 13 359,527.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий

01 13 772.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в сфере 

административной ответственности

01 13 772.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности

01 13 772.00

01 2 00 00190

01 2 00 00190

01 2 00 00190

85 0 00 00000

85 1 00 00000

85 1 00 90000

85 1 00 90000

92 0 00 00000

92 7 00 00000

92 7 00 71400



4

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 240 772.00

Непрограммные расходы в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений

01 13 203,649.00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления   

Зиминского  сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым"

01 13 203,649.00

Расходы на обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения, в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым"

01 13 203,649.00

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений

01 13 110 203,649.00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов

01 13 3,900.00

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым"

01 13 3,900.00

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 

расходов

01 13 3,900.00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

01 13 850 3,900.00

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды

01 13 151,206.00

95 0 00 00000

92 7 00 71400

95 1 00 00000

95 1 00 00590

95 1 00 00590

96 0 00 00000

96 1 00 00000

96 1 00 00290

96 1 00 00290

97 0 00 00000



5

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды Администрации 

Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

01 13 151,206.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

01 13 120 151,206.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 98,438.00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий

02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учету

02 03 98,438.00

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

02 03 98,438.00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

02 03 120 94,760.00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

02 03 240 3,678.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА

04 2,254,484.01

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)

04 09 2,254,484.01

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Зиминское сельское поселение 

04 09 2,254,484.01

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

04 09 2,254,484.01

97 0 00 75500

97 0 00 75500

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 51180

92 1 00 51180

92 1 00 51180

04 0 00 00000

04 3 00 00000



6

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения: 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечения безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирование парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог

04 09 675,893.64

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 240 675,893.64

Расходы на ремонт  автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения

04 09 1,578,590.37

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 240 1,578,590.37

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 315,789.47

Благоустройство 05 03 315,789.47

Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы»

05 03 315,789.47

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий 

муниципального образования 

Зиминское сельское поселение

05 03 315,789.47

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

05 03 240 315,789.47

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ

11 170,000.00

Массовый спорт 11 02 170,000.00

04 3 00 SД880

04 3 00 20130

04 3 00 20130

04 3 00 SД880

03 0 00 00000

03 0 00 S0200

03 0 00 S0200



7

Наименование Рз ПР ВР СуммаЦСР

Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2020-2022 

годы»

11 02 170,000.00

Расходы, связанные с реализацией 

мероприятий подпрограммы 

"Комплексное развитие сельских 

территорий "Государственной 

программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Республики 

Крым в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

сельских территорий"

11 02 170,000.00

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд

11 02 240 170,000.00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5,451,426.01

03 0 00 00000

03 0 00 L5760

03 0 00 L5760



1

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

01 0 00 00000 2,252,187.53

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности председателя 

Зиминского сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

01 1 00 00000 741,450.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2020 год

Приложение 6

к решению Зиминского сельского

совета Раздольненского района

Республики Крым "О бюджете

муниципального образования

Зиминское сельское поселение

Раздольненского района

Республики Крым на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022

годов" от 10 декабря 2019 года

№ 479/1-19 (в редакции

решения Зиминского сельского

совета Раздольненского района

Республики Крым от 16 апреля

2020 года № 70-2/20

(рублей)

Код 

раздела



2

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя 

Зиминского сельского совета 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов)

01 1 00 00110 120 02 741,450.00

Подпрограмма "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 

2021-2022 годов"

01 2 00 00000 1,510,737.53

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 

2021-2022 годов" (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов)

01 2 00 00110 120 04 1,369,605.00

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 

2021-2022 годов" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

01 2 00 00190 240 04 138,932.53

01

01

01



3

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках реализации 

подпрограммы "Обеспечение 

функций Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 

2021-2022 годов" (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей)

01 2 00 00190 850 04 2,200.00

Муниципальная программа 

«Благоустройство Зиминского 

сельского поселения на 2020-

2022 годы»

03 0 00 00000 485,789.47

Расходы, связанные с 

реализацией мероприятий 

подпрограммы "Комплексное 

развитие сельских территорий 

"Государственной программы 

развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия Республики 

Крым в рамках основного 

мероприятия "Благоустройство 

сельских территорий" (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)

03 0 00 L5760 240 02 170,000.00

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий 

муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)

03 0 00 S0200 240 03 315,789.47

11

05

01



4

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 

годов"

04 0 00 00000 2,254,484.01

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

04 3 00 00000 2,254,484.01

Расходы на осуществление 

вопросов местного значения: 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечения 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирование парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

04 3 00 20130 240 09 675,893.64

Расходы на ремонт  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)

04 3 00 SД880 240 09 1,578,590.37

Резервный фонд 85 0 00 00000 1,000.00

04

04



5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Резервный фонд 

Администрации Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым

85 1 00 00000 1,000.00

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

(резервные средства)

85 1 00 90000 870 11 1,000.00

Непрограммные расходы 90 0 00 00000 457,965.00

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления отдельных 

полномочий

92 0 00 00000 99,210.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий по 

первичному воинскому учету

92 1 00 00000 98,438.00

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов)

92 1 00 51180 120 03 94,760.00

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)

92 1 00 51180 240 03 3,678.00

Расходы на осуществление 

переданных полномочий в сфере 

административной 

ответственности

92 7 00 00000 772.00

02

02

01



6

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 7 00 71400 240 13 772.00

Непрограммные расходы в 

сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений

95 0 00 00000 203,649.00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления   Зиминского  

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым"

95 1 00 00000 203,649.00

Расходы на обеспечение 

функций муниципального 

казенного учреждения, в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления Зиминского 

сельского поселения 

Раздольненского района 

Республики Крым" (расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений)

95 1 00 00590 110 13 203,649.00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодных членских взносов

96 0 00 00000 3,900.00

Расходы связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым"

96 1 00 00000 3,900.00

01

01



7

Наименование
Код целевой 

статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на уплату членских 

взносов, в рамках реализации 

непрограммного направления 

расходов (уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

96 1 00 00290 850 13 3,900.00

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды

97 0 00 00000 151,206.00

Расходы на поощрение 

муниципальной управленческой 

команды Администрации 

Зиминского сельского 

поселения Раздольненского 

района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов)

97 0 00 75500 120 13 151,206.00

ИТОГО 5,451,426.01

01

01



Приложение 7

  к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым                       

                 "О бюджете  муниципального 

образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 

2020 год и  плановый период 2021 и 2022 

годов"  от 10 декабря 2019 года  № 479-1/19  

(в редакции решения Зиминского сельского 

совета Раздольненского района Республики 

Крым от 16 апреля 2020 года № 70-2/20   

(рублей)

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета
Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА
203,649.00

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

203,649.00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
203,649.00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение  остатков средств бюджетов 5 247 777,01

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5 247 777,01

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 247 777,01

901 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
5 247 777,01

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 5 451 426,01

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 451 426,01

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым на  2020 год



000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 451 426,01

901 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений
5 451 426,01



                                          Приложение  8 

                                                                       

к решению Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым 

"О бюджете  муниципального образования 

Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов"  от 10 декабря 2019 года № 479-1/19  

(в редакции решения Зиминского сельского 

совета Раздольненского района Республики 

Крым от 16 апреля 2020 года № 70-2/20) 

 

 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 

образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год. 
                                                                                                    (рублей) 

Наименование трансфертов Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений  

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики 

Крым 

 

1 372 325,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального образования 

Раздольненский район 

 

 

 

17 852,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

 

140 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

 

300 000,00 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 

98 438,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субвенция бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках не программных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в 

сфере административной 

ответственности) 

 

 

 

772,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 254 484,01 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) 

151 206,00 

ИТОГО 4 335 077,01 



Пояснительная записка 

 к решению Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым       

«О бюджете муниципального образования Зиминского сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» от 10 декабря 

2019 №479-1/19 (в редакции решения Зиминского сельского совета Раздольненского района 

Республики Крым от 16 апреля 2020 года № 70-2/20) 

 

на  2020 год 

 

1. ДОХОДЫ 

 

1.1. Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 
 

 Безвозмездные поступления 

 

         1) В соответствии с Законом Республики Крым от 27 февраля 2020 года №48-ЗРК    

« О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов» увеличить план: 

- по коду 2 02 29999 10 0021 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

(на проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных 

образований Республики Крым)» в  сумме 300 000,00 руб.  

         2) В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым  

от 28 февраля 2020 года № 111 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 21 января 2020 года № 8» увеличить план по коду  

2 02 25576 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий» в  сумме 140 000,00 руб. (на обустройство 

спортивной площадки в с. Зимино). 

         3) В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 

28.02.2020 № 105 «О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд 

Республики Крым», увеличить план: 

- по коду 2 02 49999 10 2222 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)» в 

сумме 151 206,00 руб. 

        4) В соответствии с проектом решения Раздольненского районного совета от 14 

апреля 2020 года № 216-2/20 «О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов»  увеличить план: 

- по коду 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений» в сумме 157 342,01 руб. (на оплату за установку 

дорожных знаков, уличное освещение ул. Гагарина, с. Зимино). 

На плановый период 2021 и 2022 годов изменения в объем налоговых и 

неналоговых доходов не вносятся.  

 

1. РАСХОДЫ 

 

2.1. за счет увеличения прочих межбюджетных трансфертов на сумму 748 548,01 руб.: 

       В соответствии с проектом  решения Раздольненского районного совета от 14 апреля 

2020 года №216-2/20 «О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета II созыва от 10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» увеличить расходы по разделу/подразделу 0409 ВР 

240 в сумме 157 342,01 руб. (на оплату за установку дорожных знаков, уличное освещение 

ул. Гагарина, с. Зимино). 

https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218
https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/document/show/1218


       В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 28.02.2020 

№ 105 «О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым 

на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики Крым», 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета II созыва от 13.03.2020 

№210-2/20 «О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального образования Раздольненский район бюджетам 

сельских поселений Раздольненского района Республики Крым на поощрение 

муниципальных управленческих команд», постановлением Администрации Зиминского 

сельского поселения от 16.03.2020 № 58 "Об утверждении Порядка поощрения в 2020 

году муниципальной управленческой команды муниципального образования Зиминское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым", постановлением 

Администрации Зиминского сельского поселения от 17.03.2020 № 58/1 «О внесении 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования 

Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год», 

принятого на основании уведомления по расчетам между бюджетами от 17.03.2020 № 74, 

приложением 14 проекта решения Раздольненского районного совета «О внесении 

изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета 2 созыва от 

10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете  муниципального образования Раздольненский район  

Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  увеличить расходы 

по разделу/подразделу 0113 ВР 120 в сумме 151 206,00 руб. (на поощрение 

муниципальной управленческой команды Администрации Зиминского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым). 

       В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 28 февраля 

2020 года № 111 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 21 января 2020 года № 8»  увеличить  расходы по разделу/подразделу 1102  

ВР 240 в сумме 140 000,00 руб. (на обустройство спортивной площадки в с. Зимино). 

          В соответствии с Законом Республики Крым от 27 февраля 2020 года №48-ЗРК  

« О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021 и 2022 годов» увеличить  расходы по разделу/подразделу 

0503 ВР 240 в сумме 300 000,00 руб. (на проведение мероприятий по санитарной очистке 

и уборке территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение). 

 

2.2.   за счет средств свободного остатка на 01.01.2020 года на сумму 203 649,00 руб.: 

Увеличить расходы по разделу/подразделу 0113 ВР 110 в сумме 203 649,00 руб. 

В связи с отсутствием источников финансирования муниципальное казенное учреждение 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» не 

функционировало с 01 января 2019 года. 

Утвержденная штатная численность МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым» составляет 3,5 штатных единиц, в том числе: руководитель  – 

1,0 штатная единица; бухгалтер-1,0 штатная единица; водитель – 1,0 штатная единица; 

уборщик служебных помещений – 0, 5 штатных единиц. 

            Формирование фонда оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым» предусмотрено с 01 мая 2020 года в расчете на 1,5 штатных единицы 

(руководитель  – 1,0 штатная единица; бухгалтер – 0,5 штатных единиц),  в соответствии с 

Положением об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, 

утвержденным постановлением  Зиминского сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым от 23 октября 2019 года № 91/1.  

          Ассигнования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда 

работников муниципального казенного учреждения предусмотрены с дефицитом, который 

предлагается к покрытию путем изыскания дополнительных источников финансирования 

данных расходов, а в случае их отсутствия путем приведения Положения об оплате труда, 



в соответствие с объемами источников финансирования указанных расходов, либо путем 

оптимизации численности работников учреждения. 

          На 2020 год расходы запланированы в сумме   203 649,00 руб. в т.ч.: 

        - на заработную плату – 156 412,00 руб. 

        - на начисления на заработную плату – 47 237,00 руб. 

        Размер среднемесячной заработной платы составит 13 034,00 руб. 

2.3. за счет перераспределения средств: 

 

Уменьшить расходы Администрации по разделу/подразделу 0104 ВР 240 в сумме  

17 789,47 руб.,  что  не приведет к образованию кредиторской задолженности. 

Увеличить расходы Администрации: 

-по разделу/подразделу 0104 ВР 850 в сумме 1 000,0 руб. (на уплату налога на 

имущество); 

-по разделу/подразделу 0111 ВР 870 в сумме 1 000,0 руб. (на  создание резервного фонда 

администрации). 

Увеличить расходы по разделу/подразделу 0503 ВР 240 в сумме 15 789,47 руб.  

(на софинансирование мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 

муниципального образования Зиминское сельское поселение). 

 Уменьшить расходы по разделу/подразделу 0503 ВР 240 в сумме 30 000,00 руб., что не 

приведет к образованию кредиторской задолженности.  

Увеличить расходы по разделу/подразделу 1102 ВР 240 в сумме 30 000,00 руб. 

(софинансирование расходов на обустройство спортивной площадки в с. Зимино). 

На плановый период 2021 и 2022 годов изменения в расходную часть не вносятся.  

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА В 2020 ГОДУ 

 

Бюджет Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым 

был принят решением Зиминского сельского совета 93-го заседания 2 созыва  №479-1/19 от 

10 декабря 2019 года с утвержденным дефицитом 0,00 рублей. 

Остаток средств на 01 января 2020 года составил 203 649,46 рублей.  
В данном проекте предлагается утвердить дефицит бюджета муниципального 

образования Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в 

сумме 203 649,00 рублей. 

Источником внутреннего финансирования дефицита являются изменения остатков 

средств на счетах по учету средств бюджета. 

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенным от имени муниципального образования на 

поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг, подлежащие в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, 

не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на 

указанные цели в 2019 году, отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.  

   Свободный остаток средств на начало года в сумме 203 649,00 рублей планируется 

направить на увеличение ассигнований по оплате труда работников МКУ «УОДОМС  

муниципального образования  Зиминское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым» по разделу/подразделу 0113 ВР 110 .  

  Общий объем распределенных остатков средств на начало года составит 203 649,00 руб. 

 

Заведующий сектором по вопросам 

финансов, бухгалтерского учёта, 

муниципального имущества, 

землеустройства, территориального  

планирования                                                                                                 О.Н.  Юрчик   



  
 



                                                                                                                                                     

                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                              

(рублей)

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Сумма на         

2020год

Предусмотрено 

проектом решения Отклонение (+/-)

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 912,700.00 912,700.00 0.00

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 317,400.00 317,400.00 0.00

 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

317,400.00 317,400.00 0.00

1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 121,000.00 121,000.00 0.00

1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 121,000.00 121,000.00 0.00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 330,000.00 330,000.00 0.00

##### 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

330,000.00 330,000.00 0.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12,700.00 12,700.00 0.00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий

12,700.00 12,700.00 0.00

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

131,600.00 131,600.00 0.00

1 11 05025 10 0000120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а так же средства от 

продажи права на заключение договоров аренды на земли, 

находящееся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

38,000.00 38,000.00 0.00

1 11 0535 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

93,600.00 93,600.00 0.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,586,529.00 4,335,077.01 748,548.01

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3,586,529.00 4,335,077.01 748,548.01

2 02 15001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым
1,372,325.00 1,372,325.00 0.00

2 02 15002 10 0000 100

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета
17,852.00 17,852.00 0.00

2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий
0.00 140,000.00 140,000.00

2 02 29999 10 0021 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 

муниципальных образований 

0.00 300,000.00 300,000.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение 

передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов государственной власти Республики 

Крым (полномочия в сфере административной ответственности).  

772.00 772.00 0.00

2 02 35118 10 0000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

98,438.00 98,438.00 0.00

2 02 49999 10 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений
2,097,142.00 2,254,484.01 157,342.01

2 02 49999 10 2222 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд)
0.00 151,206.00 151,206.00

Итого 4,499,229.00 5,247,777.01 748,548.01

Исполнитель        
Заведующий сектором по вопросам финансов, бухгалтерского учета, 

муниципального имущества, землеустройства, территориального 

планирования   Юрчик О.Н.

Сравнительная таблица по доходам бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2020 год



 

Наименование ГРБС

Код 

разде

ла

Код 

подр

аздел

а

Код целевой статьи

Код 

группы 

вида 

расход

ов

Утвержденный план Сумма изменений Уточненный план

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым 901 4,499,229.00 952,197.01 5,451,426.01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 2,273,649.00 339,065.53 2,612,714.53

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 901 01 02 741,450.00 0.00 741,450.00
Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 901 01 02 01 0 00 00000 741,450.00 0.00 741,450.00
Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

председателя Зиминского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 901 01 02 01 1 00 00000 741,450.00 0.00 741,450.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

деятельности председателя Зиминского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 901 01 02 01 1 00 00110 741,450.00 0.00 741,450.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 02 01 1 00 00110 120 741,450.00 0.00 741,450.00
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 901 01 04 1,527,527.00 -16,789.47 1,510,737.53
Муниципальная программа "Обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Зиминского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов" 901 01 04 01 0 00 00000 1,527,527.00 -16,789.47 1,510,737.53

(рублей)

Сравнительная таблица по расходам бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 год



Подпрограмма "Обеспечение функций 

Администрации Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 901 01 04 01 2 00 00000 1,527,527.00 -16,789.47 1,510,737.53

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда 

работников муниципальных органов в рамках 

реализации подпрограммы "Обеспечение функций 

Администрации Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2020 

год и плановый период 2021-2022 годов" 901 01 04 01 2 00 00110 1,369,605.00 0.00 1,369,605.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 04 01 2 00 00110 120 1,369,605.00 0.00 1,369,605.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов в рамках реализации подпрограммы 

"Обеспечение функций Администрации Зиминского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов" 901 01 04 01 2 00 00190 157,922.00 -16,789.47 141,132.53

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 04 01 2 00 00190 240 156,722.00 -17,789.47 138,932.53

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 01 2 00 00190 850 1,200.00 1,000.00 2,200.00

Резервные фонды 901 01 11 0.00 1,000.00 1,000.00

Резервный фонд 901 01 11 85 0 00 00000 0.00 1,000.00 1,000.00

Резервный фонд Администрации Зиминского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 901 01 11 85 1 00 00000 0.00 1,000.00 1,000.00

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Зиминского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым 901 01 11 85 1 00 90000 0.00 1,000.00 1,000.00

Резервные средства 901 01 11 85 1 00 90000 870 0.00 1,000.00 1,000.00

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 4,672.00 354,855.00 359,527.00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 901 01 13 92 0 00 00000 772.00 0.00 772.00

Расходы на осуществление переданных полномочий 

в сфере административной ответственности 901 01 13 92 7 00 00000 772.00 0.00 772.00
Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 901 01 13 92 7 00 71400 772.00 0.00 772.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 01 13 92 7 00 71400 240 772.00 0.00 772.00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 901 01 13 95 0 00 00000 0.00 203,649.00 203,649.00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Зиминского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым" 901 01 13 95 1 00 00000 0.00 203,649.00 203,649.00

Расходы на обеспечение функций муниципального 

казенного учреждения, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение функций 

муниципального казенного учреждения 

"Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Зиминского 

сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым" 901 01 13 95 1 00 00590 0.00 203,649.00 203,649.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 901 01 13 95 1 00 00590 110 0.00 203,649.00 203,649.00

Расходы, связанные с уплатой ежегодных членских 

взносов 901 01 13 96 0 00 00000 3,900.00 0.00 3,900.00

Расходы связанные с уплатой ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 901 01 13 96 1 00 00000 3,900.00 0.00 3,900.00

Расходы на уплату членских взносов, в рамках 

реализации непрограммного направления расходов 901 01 13 96 1 00 00290 3,900.00 0.00 3,900.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 96 1 00 00290 850 3,900.00 0.00 3,900.00

Расходы на поощрение муниципальной 

управленческой команды 901 01 13 97 0 00 00000 0.00 151,206.00 151,206.00
Расходы на поощрение муниципальной 

управленческой команды Администрации 

Зиминского сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым 901 01 13 97 0 00 75500 0.00 151,206.00 151,206.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 01 13 97 0 00 75500 120 0.00 151,206.00 151,206.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 98,438.00 0.00 98,438.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 98,438.00 0.00 98,438.00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 901 02 03 92 0 00 00000 98,438.00 0.00 98,438.00

Расходы на осуществление переданных полномочий 

по первичному воинскому учету 901 02 03 92 1 00 00000 98,438.00 0.00 98,438.00



Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 901 02 03 92 1 00 51180 98,438.00 0.00 98,438.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 901 02 03 92 1 00 51180 120 94,760.00 0.00 94,760.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 02 03 92 1 00 51180 240 3,678.00 0.00 3,678.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 2,097,142.00 157,342.01 2,254,484.01

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 2,097,142.00 157,342.01 2,254,484.01
Муниципальная программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Зиминское сельское 

поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 

годов" 901 04 09 04 0 00 00000 2,097,142.00 157,342.01 2,254,484.01

Расходы на осуществление вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 901 04 09 04 3 00 00000 2,097,142.00 157,342.01 2,254,484.01
Расходы на осуществление вопросов местного 

значения: дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечения безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирование парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог 901 04 09 04 3 00 20130 518,551.63 157,342.01 675,893.64

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 04 3 00 20130 240 518,551.63 157,342.01 675,893.64

Расходы на ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 901 04 09 04 3 00 SД880 1,578,590.37 0.00 1,578,590.37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 04 09 04 3 00 SД880 240 1,578,590.37 0.00 1,578,590.37

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 30,000.00 285,789.47 315,789.47

Благоустройство 901 05 03 30,000.00 285,789.47 315,789.47

Муниципальная программа «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения на 2020-2022 

годы» 901 05 03 03 0 00 00000 30,000.00 285,789.47 315,789.47



Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территорий муниципального 

образования Зиминское сельское поселение 901 05 03 03 0 00S0200 0.00 315,789.47 315,789.47

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 05 03 03 0 00 S0200 240 0.00 315,789.47 315,789.47
Расходы, связанные с реализацией мероприятий 

подпрограммы "Комплексное развитие сельских 

территорий "Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым в рамках 

основного мероприятия "Благоустройство сельских 

территорий" 901 05 03 03 0 00 L5760 30,000.00 -30,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 05 03 03 0 00 L5760 240 30,000.00 -30,000.00 0.00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 0.00 170,000.00 170,000.00

Массовый спорт 901 11 02 0.00 170,000.00 170,000.00

Муниципальная программа «Благоустройство 

Зиминского сельского поселения на 2020-2022 

годы» 901 11 02 03 0 00 00000 0.00 170,000.00 170,000.00
Расходы, связанные с реализацией мероприятий 

подпрограммы "Комплексное развитие сельских 

территорий "Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым в рамках 

основного мероприятия "Благоустройство сельских 

территорий" 901 11 02 03 0 00 L5760 0.00 170,000.00 170,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 901 11 02 03 0 00 L5760 240 0.00 170,000.00 170,000.00

4,499,229.00 952,197.01 5,451,426.01

Исполнитель    Юрчик О.Н.

ИТОГО

Заведующий сектором по вопросам финансов, 

бухгалтерского учета, муниципального имущества, 

землеустройства, территориального планирования   


	РЕШИЛ:
	1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год:
	4) дефицит бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в сумме 203 649,00 рублей.
	Приложение  8
	к решению Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым
	"О бюджете  муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"  от 10 декабря 2019 года № 479-1/19
	(в редакции решения Зиминского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 16 апреля 2020 года № 70-2/20)

